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Referat til møde 2. maj 2023 
 
Møde nr. 16 
Mødested: Rådhuset, Bjarkesvej 2, 3450 Allerød, Mødelokale H 
Mødetid: Kl. 8.30-11.30  
 
 
Deltagere: Pia Klingenberg, Finn Yde-Andersen, Eric Brown, Vibeke Eiberg, Kjel Bording Johansen, 
Søsser Grønnegaard, Michelle Baadsgaard, Ulla Sørensen.  
 
Afbud: Jens Jacob Krintel. 
  

Notat 
Sekretariatet 
Michael Eskedal/mies 
3. maj 2023 

1. Bemærkninger til dagsordenen 
 

Beslutning:  Nyt punkt 7.4 der hedder Sundhedsaftale 2024-2027 tilføjes dagsordenen.  
 
2. Godkendelse af referat 

Referatet sendt ud 13. april 2023 med tillæg Seniorrådets organisation samme dato.  
Der tilføjes en sætning om deltagelse på repræsentantskabsmødet i Nyborg blev en 
rådsbeslutning om ikke at deltage. 
  

Beslutning: Rådsbeslutning om ikke at deltage i repræsentantskabsmødet tilføjes referatet 
efter ønske fra formandskabet.  
 
3. Deltagelse på mødet v. formand for SBU Jesper Holdflod Pallesen (45 minutter) 

Jesper gav en generel orientering om de væsentligste temaer i udvalgets arbejde. 
Herunder boligsituation, personale og rekruttering og økonomi. 
 

Beslutning: Til efterretning.  
 
 
4. Sagsbehandlingsfrister 

Status v. Michael jf. mail af 16. april til Seniorrådet vedr. SBUs møde den 12. april. 
 

Beslutning: Det står stadig uklart for Seniorrådet, hvad det er byrådet har taget stilling til ift. 
behandlingen af punktet om sagsbehandlingsfrister.  
 
5. Magtanvendelse og værgemålssager 
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Status ved Michael, jf.min mail af 16. april kl. 11:29 til Seniorrådet vedr. SBU’s møde 
den 12. april. 
 

Beslutning: Seniorrådet har noteret, at høringssvar fremover altid tages med.   
 
 
6. Status på byggesager på Demensplejecenter Skovvang samt Plejecenter Skovvang 

Status ved Michael om den ønskede information, jf. mail af den 15. april til 
Seniorrådet om Manglende behandling af forslag til høringssvar. 
 
Høringssvaret er godkendt via mailkorrespondance af Seniorrådet den 19. april, idet 
der ikke var ændringsforslag til forslaget til høringssvar. Det således godkendte 
høringssvar lyder: Seniorrådet beder om, at status på byggesager hhv. 
fremtidsfuldmagter videreformidles til Seniorrådet. 
 

Beslutning: Seniorrådet v. Vibeke og Pia efterspørger om ledelsen udsender referat fra 
mødet på demensplejecenter Skovvang. Derudover beder Seniorrådet, Forvaltningen 
komme med en redegørelse om grundlaget for den oplyste huslejeforhøjelse i forhold til ny 
solafskærmning. Der er redegjort for status om fremtidsfuldmagter.  
 

 
7. Sager til høring fra SBU og øvrige udvalg 
7.1 Etablering af et frivilligcenter i Allerød Kommune - SBU 

 
Beslutning: Seniorrådet har udarbejdet følgende høringssvar 
”Seniorrådet anbefaler, at der tilvejebringes forudsætninger for etablering af et frivilligcenter 
i Allerød Kommune. Et frivilligcenter vil bidrage til en styrkelse af civilsamfundet, og hvor 
civilsamfundet i stadig højere grad må medvirke til at løse de udfordringer som Allerød har 
bl.a. på ældreområdet.” 
 
7.2 Initiativsag nr.9: Pårørenderåd på Allerød Kommunes plejehjem - SBU 
 
Beslutning: Seniorrådet afventer sagens videre behandling. Der sendes ikke høringssvar på 
dette tidspunkt.  
 
7.3 Trafikbestilling 2024 – detailfasen – MEBU 
 
Beslutning: Der er ikke afsendt høringssvar. 
 
7.4 Sundhedsaftale 
 
Beslutning: Seniorrådets høringsvar er følgende. ”Vi har stor forventning og håb om at den 

nye sundhedsaftale kan medvirke til nye løsninger indenfor sundhedsområdet. Vi vil 
opmærksomt følge hvilke konkrete initiativer som igangsættes for særlig sårbare ældre 
med kroniske sygdomme. Ligeledes på sundhedsfremmende foranstaltninger rettet med 
60+.Vi ser at sundhedsklyngerne får stor betydning i at udvikle lokale løsninger og sikre 
implementering af de tværgående indsatser. Derfor finder vi det naturligt og af stor 
betydning at seniorrådet inddrages, eksempelvis ved at få mulighed for til borgmesteren 
at kommentere mødeoplæg m.v. i Sundhedsklynge Nord ud fra Seniorrådets perspektiv. 
 
Det foreslås, at Kommunens høringssvar suppleres med følgende mål: 
 

 at der udarbejdes forebyggende handlingsprogrammer 
 

 at der udarbejdes forløbsprogrammer for de store og somatiske og psykiatriske 
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folkesygdomme, eksempelvis artrose og faldulykker og faldskader, der jo har høj 
relevans for ældrebefolkningen. 

 
Med Kommunens engagement vedr. FN’s Verdensmål: foreslås også, at 
Sundhedsaftalen perspektiveres i forhold til Verdensmålene.” 

 
 

8. Sager til orientering fra SBU og øvrige udvalg:  
8.1 Status og prognose på Ældre- og Plejeboliger 2023 - SBU 
 
Beslutning: Udskudt til næste møde i Sundheds- og Beskæftigelsesudvalget. 
 
8.2 Befolkningsprognose 2024-43 - SBU 
 
Beslutning: Taget til efterretning. 
 
 
9. Deltagelse til KIFUs møde.  
Seniorrådet skal tage stilling til, hvem der deltager til inviteret dialogmøde med KIFU 1. juni 
2023 
 
Beslutning: Eric B, Pia K. og Michelle B. deltager.  

 
 
10. Bydelsmøde Allerød 
Der laves en tilbagemelding og oplæg fra arbejdsgruppen, som er rundsendt pr. mail inden 
mødet. Drøftelse af program og uddelegering af opgaver.  
 
Beslutning: Datoen den 2. oktober 2023 er godkendt og alle fra Seniorrådet deltager. 
Annoncering tilføjes dag og lidt sødt til kaffen og det udsendte program blev taget til 
efterretning.  
 
 
11. Seniorrådets kasserer og budgetkonto hos Jyske Bank. 
Seniorrådet skal tage stilling til den fremtidige organisering ift. økonomi og bankforbindelse. 
Rådet har opsagt mobilepay løsning og skal tage stilling til kassererposten iht. vedtægterne. 
 
Beslutning: Seniorrådet godkender, at der skiftes bank til Nordea og tager til efterretning at 
Mobilepay er opsagt. Rådet godkender, at der udstedes et dankort. Seniorrådet ønsker 
mulighed for, at der oprettes kiggeadgang til kontoen for formanden via Netbank.  
 
 
12. Seniorrådet informationsfolder 
Punktet er udskudt fra seneste møde til drøftelse og beslutning i rådet. Folderen var et 
ønske om at synliggøre Seniorrådet. Hvad ønsker vi? Der foreslås en arbejdsgruppe til at 
udarbejde et udkast og indhente tilbud. 
 
Beslutning: Det blev besluttet at lave en arbejdsgruppe som består af Pia K, Eric B og Ulla S. 
idet folderen skal være klar til 2. oktober 2023. Beslutningsoplæg forventes at foreligge til 
næste møde.  
 
 
13. Annoncering i Allerød Nyt 
Vi har tidligere besluttet at orientere vores bagland løbende gennem Allerød Nyt. Derfor 
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ønskes en drøftelse om det er tid til en halvårlig orientering i avisen. Opgaven udpeges til 
redaktionen. 
 
Beslutning: Redaktionen udarbejder forslag til tekst som sendes rundt. Pia K. og Ulla S. er 
ansvarlig for tekst.  
 
 
14. Seniorrådet og sociale medier 

Punktet er udskudt fra seneste møde. Der ønskes en drøftelse af punktet og hvad ønsker 
rådet vi arbejder videre med. Hjemmesideløsning undersøges fra andre kommuner. FB 
forslag  
 

Beslutning: Forvaltningen undersøger hvad abonnementsløsning til kommunens 
hjemmeside koster til Seniorrådets side. I forhold til sociale medier Facebook skal Finn 
fremlægge forslag til videre udvikling på næste møde i Seniorrådet.  
 
 
15. Meddelelser fra formandskabet 

15.1 Orientering om besøg hos direktør Lone Kvist, hvor fremtidigt samarbejde blev 
drøftet. Lone tilbød at deltage fremover i starten af vores møder. Hvilket vi ser som 
fordel, da vi hurtigere kan få svar på spørgsmål. Vi orienterede Lone at Seniorrådet 
ønsker at komme ind i billedet omkring forberedelse af Allerød Kommunes deltagelse i 
sundhedsklyngearbejde. Der er pt. Ikke en klar procedure, så vi afventer.  
 

Beslutning: Til efterretning.  
 
16. Seniorbios fremtid orientering 
Seniorrådet besluttede, at Finn Yde-Andersen og Eric Brown ville tage kontakt til Allerød 
Bios Venner, med henblik på at aftale den videre drift af SeniorBio. Opfølgning i forhold 
hertil. 
 
Beslutning: Allerød Bios Venner overtager Seniorbio fra Seniorrådet. Pressemeddelelse 
følger ift. opfølgning. Kjel Bording Johansen ønsker en mindretalsudtalelse om at 
videreførelsen af Senior Bio i Allerød Bios Venners regi er forkert.  
 
 
17. Seniorrådets tilbagemeldinger fra underudvalg 

 
17.1 Dialogmøde på Demensplejecenter Skovvang. Notater vedr. mødet udsendt ved 
mail af den 18. april til Seniorrådet. Finn og Vibeke deltog.  
17.2 Orientering om pårørende arrangement 26. april 2023, hvor Vibeke og Pia deltog. 
Orientering rundsendes pr. mail efter mødet.  
17.3. Orientering om Regionsældrerådet i Hovedstaden 21. april 2023, hvor Pia og Eric 
deltog. Orientering er rundsendt til rådet efter mødet.  

 
 

Beslutning: Til efterretning.  
 

 
18. Mødedatoer i Seniorrådet 2023 

Datoer for møder i Seniorrådet er angivet nedenfor. 
 

Mødedato Mødetid Mødested 
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 30. maj 2023* Kl. 8.30-11.30 Bemærk 
tirsdag 

Rådhus 
lokale F 

14. august 2023 Kl. 8.30-11.30  Rådhus 
lokale H 

28. august 2023 Kl. 8.30-11.30  Rådhus 
lokale H 

25. september 2023 Kl. 8.30-11.30  Rådhus 
lokale H 

30. oktober 2023 Kl. 8.30-11.30  Rådhus 
lokale H 

27. november 2023 Kl. 8.30-11.30  Rådhus 
lokale H 

   
*= Tirsdage. 
 
Beslutning: Til efterretning. 
 
19. Seniorrådets organisering  
 
Beslutning: Seniorrådets organisering opdateres, idet Kjel Bording Johansen indgår i bolig, 
og trafikudvalget i stedet for Søsser Grønnegaard. Senior Bio Filmudvalget fjernes.  
 
20. Eventuelt  
 
21. Diæter 
 
Beslutning:  Udfyldt i henhold til retningslinjerne. Forvaltningen tjekker op på udbetalinger. 
 
 
Seniorrådet den 2. maj 2023 
 


